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LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI

SARANDT
CNPJ-MF':

99.560.000
90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600
CREDOR..: CASSTIO LUIZ CONTERATO
ENDERECO: DUQUE DE CAXIAS 877
CODIGO..: 556/8

CIDADE:
TELEFONE:

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDTI
PROJETO/ATIVIDADE:
NATUREZA DESPESA:
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE
Quantid.
1,500

Especificacao Produto ou Servico
DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DE 23 A 24
AGOSTO P/PARTICIPAR AUDIENCIA NO
INCRA/RS P/TRATR SOBRE A TITULACAQ
DO ASSENTAMENTO TARUMA 2 E 3.

DESDOBRAMENTO :
CLASSIFICACAO:
COMPR/CONVEN. :

DATA
23/08/2022

SALDO ANTERIOR
49.273,00

Declaro que recebi e
conferi os mat./serv
Em / /

Recebi
o valo

RESP. LIQUIDACAO

ORDENADOR DESPESA

Atesto o pagamento
deste documento

/ /

BASE LEGAL:
DESPwFUNC: 2

VALCR DO EMPENHO

ASSINATURA

|NOTA DE EMPENHO N.

NAO SE APLICA

EMPENHO REGULAR
e e o e e e e § I Ty D e +

CEF:
SARANDT
54996437582

D12

0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
3390 14 14 02 00 00 DIARIAS VEREADORES

Com.ReV:

Preco Unitario

466, 0000

0-NSA (Nao
I-Inden.Na

699,00

RECTIB
da Camara
r deste empenh

dou plena e irrevogavel guitacao.

Em i /

(NSA)

472 070/64
RS 99.560.000

CpRV:

506/1
0000 Sub.R 000

Valor Total

699,00

se aplica)
o Inclus.FPgt.

SALDO DA VERBA
48.574,00

O
SUPRA CITADO
o, pelo que

Contabilidade
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Paldcio Naum Grossi

REQUISICAO DE DIARIA N° 094/2022

SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
VEREADOR:

NOME: Cassio Luiz Conterato — Codigo 556/8

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 23 e 24 de agosto de 2022.
DOTAGAO: 506.1

VALOR DA DIARIA: R$ 466,00 (com pernoite) e R$ 233,00 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS: 01 Diaria (c/pernoite) e 01 diaria (s/pernoite).
TOTAL A PAGAR: R$ 699,00 —70% DO VALOR: R$ 489,30,

PIX: 012.472.070-64 — CPF — Nubank.

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Porto Alegre/RS — Porto Alegre/RS
a Sarandi/RS

MOTIVO DA VIAGEM:

= Audiéncia na sede do Incra / RS - Instituto Nacional de
Colonizagdo e Reforma Agraria, para tratar sobre a Titulagdo do

Assentamento Taruma 2 e Taruma 3.

Sarandi/RS, 22 de agosto de 2022.

Ty

Cassio Luiz Conterato
Vereador

RS D0
"~ Airton Ortiz™

Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 — E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsara ndi.rs.gov.br




LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI

SARANDI 99.560.000
CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600
CREDOR..: CASSIO LUIZ CONTERATO

ENDERECO: DUQUE DE CAXIAS 877 CIDADE:
CODIGO..: 556/8 TELEFONE:

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI

NATUREZA DESPESA: 3390 93 01 03 00 00 INDENIZACAQ
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE

Quantid. Especificacao Produto ou Servico
DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DE 23 A 24
AGOSTO P/PARTICIAPR AUDIENCIA NO
INCRA.

INDENIZACAO CFE ART.4,
LUCAO 02/2022

INC.I RESO-

DESDOBRAMENTO :
CLASSIFICACAO:
COMPR/CONVEN. :

Declaro que recebi e
conferi os mat./serv
Em 4 /

Recebi

RESP. LIQUIDACAO

ORDENADOR DESPESA

Atesto o pagamento
deste documento

/ /

PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS

BASE LEGAL:
DESP.FUNC. :

o valor deste
dou plena e irrevogavel guitacao.

ASSINATURA

NAC SE APLTICA (NSA)
EMPENHO REGULAR
D T
CPF: 012 472 070/64
SARANDI RS 99.560.000
54996437582

CpRV:

PELA UTILIZACAQO DE V 970/9
Com.ReV: 0000 Sub.R 000
Unitario

Preco Valor Total

900, 0000 900,00

0-NSA (Nao se aplica)

I-Inden.Nao Inclus.FPgt.

SALDC DA VERBA
26.427,77

RECTIZBO
cda Camara SUPRA CITADO
empenho, pelo que
Em

/ /

Contakbilidade




Estado do Rio Grande do Suf

s, *4.4 Camarade Vereadores de Sarandi - RS
| Paldcio Naum Grossi

REQUISICAO DE DESLOCAMENTO DE VEICULO PARTICULAR N° 044/2022
i ~  DOTAGAO: 970/9
VEREADOR CASSIO LUIZ CONTERATO

O Vereador Cassio Luiz Conterato, vem através deste requerer indenizagdo, tendo

em vista a utilizac&o de veiculo particular a servico da Camara Municipal.

Assim, solicita ao setor competente, empenhar, em seu nome as despesas
decorrentes da viagem, conforme estabelecido pelo Art..4, |, da Resolugéo n. 02/2022 e

suas alteragdes decorrentes de Plenario.’

Informa ainda que o veiculo utilizado sera Corolla, PLACAS MHS-9J77. no periodo
de 23 e 24 de agosto de 2022.
Valor da indenizac&o das despesas com utilizagéo de veiculo particular: R$ 900,00
(novecentos reais). PIX: 012.472.070-64

ROTEIRO A Sarandi/RS a Porto Alegre/RS — Porto Alegre/RS a

| PERCORRER: Sarandi/RS

MOTIVO DA VIAGEM: Deslocamento até a cidade de Porto Alegre/RS para cumprir agenda
na sede do INCRA — RS — Instituto Nacional de Colonizagdo e Reforma Agraria.

Sarandi, 22 de agosto de 2022.

R Ao o Lot S

Cassio Luiz Conterato Ivete Maria Santolin Braga

Vereador Controladora

DS ¥
Airton Orti=>
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




“* Estado do Rio Grande do Sul
,' #, % Camara de Vereadores de Sarandi — RS
%“’ I’-‘*- Palacio Naum Grossi

RELATORIO DE VIAGEM A PORTO ALEGRE/RS
VEREADOR CASSIO LUIZ CONTERATO
DIAS 23 e 24 DE AGOSTO DE 2022

No dia 23 de agosto de 2022, aproximadamente as 12h, me desloquei de Sarandi
com destino a Porto Alegre, acompanhado pelo colega vereador, Jodo Carlos da Silva
Alves, lider da Bancada do PP. Chegando em Porto Alegre, por volta das 17h, nos dirigi
diretamente ao Palacio Farroupilha — Assembleia Legislativa do RS onde cumpri agenda
no Gabinete do Deputado Estadual Ernani Polo e no Gabinete do Deputado Estadual
Sérgio Turra. Os nobres deputados, ndo estavam presentes, pois estdo viajando pelo Rio
Grande do Sul, realizando seus roteiros de campanha em diversos municipios, contudo,
fui recebido pela equipe de assessoria dos mesmos, onde tive a oportunidade de entregar
algumas demandas da comunidade sarandiense, bem como, de interesse n&o somente
do Executivo, como também, do Poder Legislativo.

No dia 24 de agosto, estive, junto com o colega Jodo Carlos, na sede da
Superintendéncia Regional do INCRA/RS, onde realizamos uma audiéncia com o Chefe
da Divisdo de Desenvolvimento de Assentamentos — SR11/D, Sr. Jocelito Zanatta. Na
oportunidade estivemos em busca de maiores esclarecimentos referentes a Titulacdo do
Assentamento Taruma e Taruma |1.

Encerradas as agendas e todos os compromissos na capital gaticha, retornei a
Sarandi, na quarta-feira (24), aproximadamente as 17h, chegando em Sarandi por volta
das 21h30min.

Por fim, ressalto que viagem até Porto Alegre foi satisfatéria, haja vista que,
consegui cumprir as agendas, tendo as audiéncias como processo resolutivo em algumas
das demandas de interesse da nossa comunidade em geral.

Cabe frisar que o veiculo utilizado para este deslocamento foi de minha
propriedade, Placa — MHS-9J77.

Assino o presente relatério.

Sarandi/RS, 26 de agosto de 2022.

CASSIO LUIZ’CON

Vereador
Vice-lider da Bancada do PP

TO

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 — E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br ~ Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




RESTAURANTE RINA SABORES ETRELI

CNPJ: 13,445.372/0001-73 IE:0963423312
RUR BOS ANDRADAS, 1083, 3 AHDAR,

CENTRO. PORTO ALEGRE, RS

UANFE NFC-e - Documentg Auxiliar da Nota Fiscal

de Consumidor Eletronica
HFC-e nao pernite dproveitanento de credito de ICHS

Codige |Descrican 10tde [UniVT Unit (U] Tota
2 g LU %90 e
b REFRIGERANTE 1,00 in 5,50 5,50
Otd. Total de Itens 7
Valor a pagar R§ 41,40
FORMA PAGAMENTO VALOR PAGD
Debito 41,40

IHFORMACOES ADICIONAIS
Caixa: 002 Oper: OPER2 V: 030622b

EMISSAO NORMAL
Wungro: 98906 Serie: 2 Daty de Enissao: 24/08/2022 12:47:09

- Via Consunidor
Consulta pels Chave de Acesso el

CHAVE DE ACESSD
4522 U813 4453 7200 0173 6500 2000 0389 0614 7268 3910

CONSUMIDOR
CPF: 012.472.070-64

Consulta via leitor de QR Code

Frotocolo de Autorizacan : 143221268477949 24/08,/2022 12:47:07




14.744.365/0001-356 LAMPERT COM. COMB. LTDA

RS - Fone: (61) 36549014

Cedigo  Descrigio QtdUN  VIr Unit Vir Total
101 GASOLINA ORIGINAL
Bc11 20,041LTS 4,99 100,00

QTD. TOTAL DE ITENS
VALOR TOTAL PRODUTOS R$

100,00

VALGR TOTAL NOTA R$ 100,00
FORMA DE PAGAMENTD VALOR PAGO
_Dinheira 100,00

PLMHSB9JTT ey

www.selaz.rs.gov.brinfce/consulta
4322 0814 7443 6500 0135 6500 1000 1568 1210 5171 0570

Via Consumidor
CONSUMIDOR NAQ
IDENTIFICADO

NFC-e n® 156812 Série: 1
2408/2022 17 57:10
Protocolo de Autorizagdo:
143221270853322

Data de Auterizagac:
24/08/2022 17:57:11

Tributos Totais incidentes (Lei Fe deral 12.741/2012) R§ 43,46
(Fed 13,46; Est 30,00; Mun 0,00) Fonte:IBPT

....bocunenta Fiscal Equivalente IN 1.731 RFR
LCRUIASUL CHPJ: 32.161.500/0001-00 73.08.2022 12:53:17
Fi - Wictor Graeff Via:05 Sul Arrecadador 51357
UFE: 0019007003166 126999/00153A403 Flaca: WHSO.77
Classe: 01 Uslor:hs 5 20 Dinneirn
IRIB, . 18,248 (IBET) Recebide: 5.20 Troco: k$ 0.00
Aecibo: UH4EL TORRIUY

Para incluir elaca, CRF/CNP no doc. Fiscal aquivalente,

BOBSSE 0 porlel wwe.corviasul com.br an ate 7 dias
ERERGENCTA: 0800 - 000 0290

Documento Fisca, -quivalente IN 1.731 RFB

CCRUIRSUL CHPJ: 32,161.500/0001-00 73.08,7022 13:32:44
"6 - Fontours Xeuisr t a.04 Sul firecadadyr: 58747

UFE: D0T000600416E12 1204025311704 Placa: HHSSUTY
Classe: 01 Ualor:fis 5.20 Dinheira B
TRIB.: 16,245 CIBPT) Reeebida: 5.20 Troca: RS u.e
fecibo: HOS4IHORFLE S ‘
Para incluir pieca, CPEACHPS no doc. fiscal soujvalente,

IEi1490044032 BR 386 KM 392, SN, INTERIOR TRIUNFO -

acesse 0 poriel wa.corviasul son by en ate 7 digs

EMERGENCIA: 0800 - 00O 9290

Bocumenta Fiscal Equivalente IN 1.731 wrB
LCRVIASUL CRPJ: 32.161,500/0001-00 24 98,2027 20:29:34
! - Victor Graeff Uia:04 Norte frrecc ar:59701

UFE: 0010007004 i66138377402555F13F Place: AHSO4T7
Ciasse: 01 Ualor:R$ 5.20 Dinheirg

TRIB.: 18.24% (IBPT) Recebida: 5.20 Traca: R$ 0.00
Recipo: WBHJHIURPZES ,

Para incluir placa, CPF/CHPJ no doc. fiscal wauivalente,
BCBSSE O FOTEE] Wi coruiasul.con.br en ate 7 dias
ENERGENCIA: 0860 - 00D 0290

f
{
{
!

i
i

Oocumento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB {
LCRVIASUL CHPJ: 32.161.500/0001-00 23,08.2022 15:13:00
PS5 - Paverama Uia:0d Sul Arrecadador:59931
DFE: G0100050041661218360441921392 Placa: WHS9J17
Classe: 01 Valar:R$ 5.20 Oinheirg -0
THIB.: 18,24% (1BPT) Recebido: 18.30 Troco: RE 5.30
Racibn: GRGTLUGAP2AE , L
Fars incluir placa. CPE/CHPI no doc. fiscal geuivalents,
aeEssE 0 porial wuw.ccrviasul.con.br an ate 7 dias
EHERGENCIA: 0800 - 000 0230

Do .ento Fiscal Equivalents IN 1.731 RFB

RUTASHL CHPJ: 52.161.5060/0601-00 23.08. 2022 15:45:08
pd - Hontenegro Yie:07 Sl froecadader 51920
BFE: 00100640071661260305027055062 Placs: MHSYJTY
Classy: 01 Yalor:R$ 5.20 Dinheirs
TRIB.: 10,24% {IBPT) Recebido: 5.20 Troco: R$ 0.00
Recibo: KLHDLUGRPIPH
Para incluir placs, CPF/CNFD no doc. fiscal aqu o ente,
acesse 0 portal vev.corvissul.cen by su wve T dies

EHERGENCTA: Gu00 - OGO 0240

—  ESGAN SR Rl pN

Docunento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB

FCRVIASUL CHP.: 32.161.500/0001-00 24.08.2022 17:32:39
Pi- Hontenegro Yia:09 Horte Arrecedador:59797
GIE: 00100040091661373159005640982 Placa: NHSGLTY
L agse: 01 Ualar:Rs 5.20 Dinheiro

TItdh. : 18,298 (18PT) Recebido: 5.20 Troco: RS G.00
iecibn: POSTZ6URP4PT .

Pure incluir placa, CPF/CNPS no doc. fiscal pauivalents,
Aiesse o portal uw,corviasul.con.br en ats 7 dias
EHERGENCTA: 0800 - 000 6290

Docunento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
CCRUIASIL £HPJ: 32.161.500/0001-00 24.08.2022 18:11:73
P3 - Paverana Yia:06 Norte Arrscadador:51555
DFE: 0010005006166 13754830424 72406 Plaga: HHS9.J77
Classe: 01 Ualor:Rg .20 Dinhaira
TRIB.: 16,248 (IBPT) Recebida: .20 Troco: R$ 0.00
Racibn: HUSQEAURRIAR
Para incluir placa, CPF/CHPJ no doc. fiscal aquivalents,
aceese 0 portal uwuy.corvigsul.con.br an ate 7 dias
EHERGENCIA- 860G - 000 (290

Ugcumento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
SCRUIASUL CHPJ: 52.161.500/0001-00 24.08.2022 19:45:52
) - Fontoura Xavisr Uia:05 Norte Arrecededor:53628
-£: 10106G60051661351152075324ARF Placa: HHS94TT
iasse: 81 Usior.Rs 8,20 Dinheirn A
18,0 18,243 (I6RT) Recebido: 5.20 Troco: %8 0,00
lacibo: SINEMEURPZTE ‘
ara incluir placa, CPF/ACNPJ no doc. fiscal squjvalente,
18888 0 poris] vou.corvissul.con.br en ats 7 dias
EMERGEWC T 0BGD - 00C (250




NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
N[O, {Ernitida em: {Competéncia: ICodigo de Verificacio: 3
N®:2022/5319 2310812022 seroms  3cres 42020672
_ HOTEL ELEVADO LTDA
CPF/CNPJ: 88.915.053/0001-83 Inscricao Municipal: 00035521

_ AV FARRAPQS, 63, FLORESTA - Cep: 90220-004
i Porto Alegre RS
: ” . i Telefa_)ne: (51)_32245250 _ Email:
- Tomador do(s) Servico(s)
- CPF/CNPJ: 012.472.070-64 Inscricdo Municipal: Nao Informado i

CASSIO LUIZ CONTERATO
- DUQUE DE CAXIAS, 877, CASA, KENNEDY - Cep: 99560-000 ‘
- Sarandi RS

Telefone: N&o informado Email: Nao informado ?
Discriminagdo do(s) Servico(s) g
. HOSPEDAGEN S, . S __ . ]

Codigo de Tributacao Municipal:

90100100 / Hospedagem em hotel, pousada, penséo, albergue, haspedaria, camging e congéneres

Subitem Lista de Services LC 116/03 / Descricao:

9.61 / Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-
- service, suite service, hotelaria marftima, motéis, pensoes e congéneres; ocupacao por temporada com fornecimento de servigo |
. {o valor da alimentacao e gorjeta, quando incluido no preco da didria, fica sujeito ao imposto sobre servicos). :

; Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operacio: |
- 4314902 / Porto Alegre Tributacao no municipio |
Regime Especial de Tributacio: ME ou EPP do Simples Nacional E
- Valor dos servicos: RS 164,00 Valor dos servicos: RS 164,00 |
(-) Descontos: R$0,00  ()Dedugdes: = RS 0,00
(-} Retencées Federais: RS 0,00 (1) Desconto Incondicionado: o RS 0,00
() IS5 Retido na Fonte: ~ R$0,00 st W05 1604,00
Valor Liquido: RS 164,00 S

. Bocumento emitido por ME ou EPF optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a credito fiscal de iPi.

Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda

Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histérico - CEP: 90.01 0-907 - Porto Alegre RS. ;
Tel: 156 (opcao 4) ou (51) 3289-0156 {chamadas de outras cidades) !
https://servicos. rocempa.com.br




* NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
: . [Emitida em: [Competéncia: (Cédigo de Verificacao:
N':2022/5318 3300022 s s Faiirsors |cumeamty

HOTEL ELEVADO LTDA

' CPF/CNPJ: 88.915.053/0001-83 Inscricdo Municipal: 00035521
; AV FARRAPOS, 63, FLORESTA - Cep: 90220-004

Porto Alegre RS

Telefone: (51)3224-5250 Email:

 Tomador do(s) Servico(s)

- CPF/CNPJ: 012.472.070-64 Inscricdo Municipal: N3o Informado
- CASSIO LUIZ CONTERATO
. DUQUE DE CAXIAS, 877, CASA, KENNEDY - Cep: 99560-000
- Sarandi RS
Telefone: Nao informado Email: Nao Informado

Discriminaco do(s) Servica(s)

| ESTA_CFONAMEN'_J’O DATA IN 23/08/2022 DATA OUT _24."08/2022_

- Codigo de Tributacao Municipal:
- 90100100 / Hospedagem em hotel, pousada, pensdo, albergue, hospedaria, camping e congéneres

i

Subitem Lista de Services LC 116/03 / Descricao:

. 9.01 / Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-
- service, suite service, hotelaria maritima, motéis, pensdes e congéneres; ocupa¢do por temporada com fornecimento de servico

{0 valor da alimentacép_e gorjeta, gquando incluido no preco da didria, fica sujeito ao imposto sobre servicos).

i

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operacao:

4314902 / Porto Alegre Tributacéo no municipio
i Regime Especial de Tributacdo: ME ou EPP do Simples Nacional

Valor dos servigos: RS 15,00 Valor dos servicos: RS 15,00
- (-} Descontos: L R s R O
() Retengées Federais: ~ R$0,00 () Desconto Incondicionado: RS 0,00

() ISS Retido na Fonte:  RS0,00  (%)BasedeCalculo: B3 15,00
F o . S L IR i : ;
© Valor Liquido: RS 15,00 %) Aliquota: W i i, SN

(:)valor dc- Iés: e

' Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a credito fiscal de IPI.

k. Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda
k' Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histérico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.
Tel: 156 {opcée 4) ou (51) 3289-0156 (chamadas de outras cidades)

https:// servicos.procempa.com. br

e T NSO, 1

SR



Gabinete do Deputado Ernani Polo

Declaragéo

Informo a quem interessar que o vereador CASSIO LUIZ CONTERATO
do municipio de SARANDI/RS, esteve neste gabinete a fim de encaminhar demandas
de interesse do municipio.

Porto Alegre, 23 de junho de 2022.

Atenciosamente,

Claudia Leal

Deputado Estadual Ernani Polo
Assembleia Legislativa/RS
(51) 3210-1711

Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Sul
Praga Marechal Deodoro, 101, 11° andar, sala 1102 | Centro Histérico | CEP: 90010-300

| Porto Alegre /RS
51 3210.1711 | ernani.polo@al.rs.gov.br




4 Assembleia
i Legislativa

, : Estado do Rio Grande do Sul

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que o vereador Cassio Luiz Conterato,
CPF 012.472.070-64, esteve no Gabinete do Deputado Sérgio Turra, no
dia 23 de agosto de 2022, solicitando o apoio do Deputado as demandas

relacionadas ao municipio de Sarandi, junto aos érgdos do governo do
Estado.

Porto Alegre, 23 de agosto de 2022.

Lusiahe Magui

Assessora Parlamentar

Assembleia Legislativa do Rio Grande do Sul
Praga Marechal Deodoro, 101, Gabinete 1108 — Centro Histérico — CEP 90010-900 — Porto Alegre/RS
Fone (51) 3210.2550 — E-mail: gab.sergioturra@al.rs.gov.br




INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAGAO DE REFORMA AGRARIA - INCRA
SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO RIO GRANDE DO SUL - SR11
DIVISAO DE DESENVOLVIMENTO DE ASSENTAMENTOS - SR11/D

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins, que o Vereador Sr. Cassio Luiz Conterato,
Municipio de Sarandi, esteve neste 6rgéo, na data de h

Oje para tratar sobre: Titulagéo do
PA. Taruma | e Taruma II.

Porto Alegre, 24 de Agosto de 2022.

i tta
elito Zanat .
ﬁh;ile?!: Divisto de Desenvolviment
lNCRAlRS
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